10.

11.

FIXACAO DE METAS INSTITUCIONAIS - PERIODO: JANEIRO/2008 A JUNHO/2008

Implementar a GDAG e GDPO do Periodo

Lancar as Edicdes da Revista do Sistema SEPLAG

Documentar o Fluxo Atual dos Processos da SEPLAG — 12 Etapa

Coordenar os Instrumentos de Planejamento do periodo e monitorar os Planos
de Acéo da SEPLAG .

Fomentar a Execucao da Politica de Integracdo de Sistemas

Definir e implementar a politica de software livre

Avaliar os Resultados das A¢des de TIC dos Orgéos e Entidades do Poder
Executivo

Definir e pactuar projetos para gestdo com a OS em articulacdo com a ETICE
Prestar Atendimento ao Aposentado da Administragdo Publica Estadual, por
meio do Desenvolvimento de A¢bes SocioEducativas e Culturais
Desenvolver a¢bes de Implantacdo do PIPA

Promover a Melhoria Continua da Qualidade dos Servigos Prestados pela
SEPLAG aos seus Clientes, atendendo, no minimo, 80% das demandas

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/04/2007

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

ADINS/COAFI/

COTEC

ADINS

ADINS

ADINS/COTEC

ASETI

ASETI

ASETI

ASETI

PAI

PAI / CODEP

COGEP
CODEP

100,00

100,00

90,00

88,33

78,33

100,00

100,00

78,33

100,00

70,00

100,00



12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Promover a Melhoria da Gestao de Pessoas, Implementando Praticas
Inovadoras

Implementar o Sistema de Gestédo de Consignacao
Assessorar 0 Governo do Estado na captacao de recursos de Convénios,
Operagoes de Crédito e Cooperacao Técnica

Desenvolver e Implantar o Sistema de Monitoramento Gerencial dos Projetos
de Investimento do Governo WEBMAPP — 22 Etapa

Acompanhar a Execucao fisico-financeira dos contratos de financiamento e dos
convénios de receita

Acompanhar a Implantagéo do Sistema de Patriménio/Iméveis

Estruturar Pericia Médica

Adquirir sistema de gestdo previdenciaria

Tramitar 60% dos Processos que passam pela CPREV

Elaborar Projeto e contratar empresa para o Recadastramento dos
Beneficiarios do SUPSEC

Definir plano de equacionamento para o déficit previdenciario do RPPS do
Estado do Ceara

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

COGEP
COTEC
CODEP

COGEP/COTEC/

ASETI

ASCOF

COTEC/CPLOG

COTEC/ASCOF

COTEC/COPAT

COTEC/COPEM/
COMGE/CPREV/
COAFI

CPREV/COTEC

CPREV

CPREV

CPREV

86,67

88,33

100,00

98,33

80,00

85,00

80,00

90,00

100,00

93,33

90,00



23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

Elaborar Projeto para Criacdo do Orgéo de Gestéo Previdenciaria

Acompanhar execugdes fisica, Financeira e Orcamentaria do Periodo

Elaborar Instrumentos de Planejamento do Periodo para o Governo do Estado

Elaborar Matriz de GPR

Implementar a Gestao do PPA Participativo e Regionalizado

Iniciar execucéo do projeto de cooperacdo com PNUD

Executar 50% dos Recursos do PNAGE liberados até 30/01/2008 pelo MPOG

Implantar 12 Fase do Fluxo de Diérias — Piloto Seplag
Elaborar 100% dos Regulamentos dos Org&os/Entidades com Decretos de
Alteracao de Estruturas Publicados até marco de 2008

Assessorar a SESA na Implantacédo do Modelo de Agéncia Executiva nas 6
(seis) Unidades Hospitalares de Referéncia e dos novos hospitais

Concluir o sistema integrado de Gestdo da Frota — 12. Etapa — Integracéo das
Bases do CAMBEBA E SEFAZ

Elaborar Projeto Técnico para a Implementacédo de um Novo Sistema de
Protocolo Corporativo

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

CPREV/COMGE

CPLOG

CPLOG/ASSES

CPLOG/ASSES

CPLOG/ASSES

CODEP/ASSES/

ASCOF

COMGE/CPLOG/
CODEP/COTEC/
COAFI

COMGE/ADINS

COMGE

COMGE / ASPLE

CGESC/COTEC

CGESC/COTEC

96,67

95,00

100,00

SRS

SRS

83,33

90,00

100,00

90,00

90,00

70,00

70,00



35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45,

Acompanhar o Programa Estadual de Incentivo as Organizac¢des Sociais e as
Agéncias Executivas

Capacitar as Equipes das Secretarias Supervisoras das Organizacdes Sociais
e Membros da Comisséo de Avaliacdo do Contrato de Gestdo — 12 Etapa

Implementar Processo de Liquidacdo da CODECE — 22 Etapa

Implementar a Regularizagdo Fundiéria, Titularizacao e Escritura Definitiva dos
Iméveis Construidos pela COHAB, através do Programa de Mutirdo e do SFH —
12 Etapa

Realizar a Identificacdo e Avaliacdo dos Imoveis Publicos — 22. Etapa

Implantar o Processo de Vistorias Sistematicas nos Iméveis Publicos Estaduais
— 22, Etapa

Elaborar e Encaminhar a PGE Projeto de Lei Visando a Alienacdo de Bens
Imo6veis Publicos Estaduais

Iniciar o Processo de Alienacdo de Bens Moveis Inserviveis e/ou
Antiecondmicos, Originarios dos Orgéos / Entidades Publicas, através do
Leildo Publico N°. 02/2007

Promover o 2° e 3° Féruns das Assessorias Juridicas da Administracédo Direta
e Indireta do Estado do Ceara

Tramitar 80% dos processos que passam pela ASJUR

Redesenhar o fluxo de processos que tramitam pela ASJUR

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

ASPLE

ASPLE / CODEP

ASPLE

ASPLE

COPAT

COPAT

COPAT

COPAT

ASJUR

ASJUR

ASJUR

iSrss

100,00

68,33

68,33

70,00

80,00

88,33

100,00

100,00

100,00

81,67



46.

47.

48.

49,

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

Implantar Nucleo de Educacéo a Distancia

Implementar a extingdo do IPLANCE

Criar grupo de gestores de contratos e convénios

Acompanhar a execucao fisico-financeira da SEPLAG

Recadastrar os Servidores Ativos do Estado — 22 Etapa

Padronizar a comunicacgéo visual dos veiculos e imdveis

Promover a Extincdo da SEAD e SEPLAN

Reformar a sede da SEPLAG — 12 Etapa

Reformar o Centro de Documentagéo

Unificar a Pericia Médica

Implementar melhorias e novos médulos nos sistemas de apoio as compras

Dar continuidade a implantacéo do SISTER

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

30/06/2008

31/05/2008

31/05/2008

CODEP/COTEC/

CPREV

ASPLE

COAFI

COAFI

CODEP/COTEC/

COAFI

COAFI

COAFI

COAFI

COAFI

COPEM /COTEC/
CPREV

CGESC/COTEC

CGESC

100,00

68,33

80,00

100,00

96,67

70,00

70,00

76,67

70,00

83,33

100,00

70,00



58.

59.

60.

61.

Reformular e implantar o Sistema de Editoracdo do DOE 02/01/2008
Implantar Registro de Precos cujas demandas cheguem até 15/05/2008 02/01/2008
Proporcionar a participagdo de 100 colaboradores da SEPLAG em, no minimo,  02/01/2008

01 evento de capacitagéo

Realizar a operacionalizacao e a manutencao corretiva e preventiva nos 02/01/2008
servigos/sistemas corporativos da SEPLAG

31/06/2008

31/06/2008

31/06/2008

31/06/2008

CGESC/COTEC

100,00
CGESC
76,67
COAFI
100,00
COTEC
100,00



