FIXAÇÃO DE METAS INSTITUCIONAIS - PERÍODO: JANEIRO/2008 A JUNHO/2008

METAS INSTITUCIONAIS	INÍCIO	TÉRMINO	ÁREAS RESP.	NOTAS
Implementar a GDAG e GDPO do Período	02/01/2008	30/06/2008	ADINS/COAFI/ COTEC	100,00
2. Lançar as Edições da Revista do Sistema SEPLAG	02/01/2008	30/06/2008	ADINS	100,00
3. Documentar o Fluxo Atual dos Processos da SEPLAG – 1ª Etapa	02/01/2008	30/06/2008	ADINS	90,00
 Coordenar os Instrumentos de Planejamento do período e monitorar os Planos de Ação da SEPLAG . 	02/01/2008	30/06/2008	ADINS/COTEC	88,33
5. Fomentar a Execução da Política de Integração de Sistemas	02/01/2008	30/06/2008	ASETI	78,33
6. Definir e implementar a política de software livre	02/01/2008	30/06/2008	ASETI	100,00
 Avaliar os Resultados das Ações de TIC dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo 	02/01/2008	30/06/2008	ASETI	100,00
8. Definir e pactuar projetos para gestão com a OS em articulação com a ETICE	02/01/2008	30/04/2007	ASETI	78,33
 Prestar Atendimento ao Aposentado da Administração Pública Estadual, por meio do Desenvolvimento de Ações SocioEducativas e Culturais 	02/01/2008	30/06/2008	PAI	100,00
10. Desenvolver ações de Implantação do PIPA	02/01/2008	30/06/2008	PAI / CODEP	70,00
11. Promover a Melhoria Continua da Qualidade dos Serviços Prestados pela SEPLAG aos seus Clientes, atendendo, no mínimo, 80% das demandas	02/01/2008	30/06/2008	COGEP CODEP	100,00

METAS INSTITUCIONAIS	INÍCIO	TÉRMINO	ÁREAS RESP.	NOTAS
 Promover a Melhoria da Gestão de Pessoas, Implementando Práticas Inovadoras 	02/01/2008	30/06/2008	COGEP COTEC CODEP	86,67
13. Implementar o Sistema de Gestão de Consignação	02/01/2008	30/06/2008	COGEP/COTEC/ ASETI	88,33
 Assessorar o Governo do Estado na captação de recursos de Convênios, Operações de Crédito e Cooperação Técnica 	02/01/2008	30/06/2008	ASCOF	100,00
 Desenvolver e Implantar o Sistema de Monitoramento Gerencial dos Projetos de Investimento do Governo WEBMAPP – 2ª Etapa 	02/01/2008	30/06/2008	COTEC/CPLOG	98,33
16. Acompanhar a Execução físico-financeira dos contratos de financiamento e dos convênios de receita	02/01/2008	30/06/2008	COTEC/ASCOF	80,00
17. Acompanhar a Implantação do Sistema de Patrimônio/Imóveis	02/01/2008	30/06/2008	COTEC/COPAT	85,00
18. Estruturar Perícia Médica	02/01/2008	30/06/2008	COTEC/COPEM/ COMGE/CPREV/ COAFI	80,00
19. Adquirir sistema de gestão previdenciária	02/01/2008	30/06/2008	CPREV/COTEC	90,00
20. Tramitar 60% dos Processos que passam pela CPREV	02/01/2008	30/06/2008	CPREV	100,00
21. Elaborar Projeto e contratar empresa para o Recadastramento dos Beneficiários do SUPSEC	02/01/2008	30/06/2008	CPREV	93,33
22. Definir plano de equacionamento para o déficit previdenciário do RPPS do Estado do Ceará	02/01/2008	30/06/2008	CPREV	90,00

METAS INSTITUCIONAIS	INÍCIO	TÉRMINO	ÁREAS RESP.	NOTAS
23. Elaborar Projeto para Criação do Órgão de Gestão Previdenciária	02/01/2008	30/06/2008	CPREV/COMGE	96,67
24. Acompanhar execuções física, Financeira e Orçamentária do Período	02/01/2008	30/06/2008	CPLOG	95,00
25. Elaborar Instrumentos de Planejamento do Período para o Governo do Estado	02/01/2008	30/06/2008	CPLOG/ASSES	100,00
26. Elaborar Matriz de GPR	02/01/2008	30/06/2008	CPLOG/ASSES	93,33
27. Implementar a Gestão do PPA Participativo e Regionalizado	02/01/2008	30/06/2008	CPLOG/ASSES	93,33
28. Iniciar execução do projeto de cooperação com PNUD	02/01/2008	30/06/2008	CODEP/ASSES/ ASCOF	83,33
29. Executar 50% dos Recursos do PNAGE liberados até 30/01/2008 pelo MPOG	02/01/2008	30/06/2008	COMGE/CPLOG/ CODEP/COTEC/ COAFI	90,00
30. Implantar 1ª Fase do Fluxo de Diárias – Piloto Seplag	02/01/2008	30/06/2008	COMGE/ADINS	100,00
31. Elaborar 100% dos Regulamentos dos Órgãos/Entidades com Decretos de Alteração de Estruturas Publicados até março de 2008	02/01/2008	30/06/2008	COMGE	90,00
32. Assessorar a SESA na Implantação do Modelo de Agência Executiva nas 6 (seis) Unidades Hospitalares de Referência e dos novos hospitais	02/01/2008	30/06/2008	COMGE / ASPLE	90,00
33. Concluir o sistema integrado de Gestão da Frota – 1ª. Etapa – Integração das Bases do CAMBEBA E SEFAZ	02/01/2008	30/06/2008	CGESC/COTEC	70,00
34. Elaborar Projeto Técnico para a Implementação de um Novo Sistema de Protocolo Corporativo	02/01/2008	30/06/2008	CGESC/COTEC	70,00

METAS INSTITUCIONAIS	INÍCIO	TÉRMINO	ÁREAS RESP.	NOTAS
35. Acompanhar o Programa Estadual de Incentivo às Organizações Sociais e as Agências Executivas	02/01/2008	30/06/2008	ASPLE	73,33
36. Capacitar as Equipes das Secretarias Supervisoras das Organizações Sociais e Membros da Comissão de Avaliação do Contrato de Gestão – 1ª Etapa	02/01/2008	30/06/2008	ASPLE / CODEP	100,00
37. Implementar Processo de Liquidação da CODECE – 2ª Etapa	02/01/2008	30/06/2008	ASPLE	68,33
38. Implementar a Regularização Fundiária, Titularização e Escritura Definitiva dos Imóveis Construídos pela COHAB, através do Programa de Mutirão e do SFH – 1ª Etapa	02/01/2008	30/06/2008	ASPLE	68,33
39. Realizar a Identificação e Avaliação dos Imóveis Públicos – 2ª. Etapa	02/01/2008	30/06/2008	COPAT	70,00
40. Implantar o Processo de Vistorias Sistemáticas nos Imóveis Públicos Estaduais – 2ª. Etapa	02/01/2008	30/06/2008	COPAT	80,00
41. Elaborar e Encaminhar à PGE Projeto de Lei Visando a Alienação de Bens Imóveis Públicos Estaduais	02/01/2008	30/06/2008	COPAT	88,33
42. Iniciar o Processo de Alienação de Bens Móveis Inservíveis e/ou Antieconômicos, Originários dos Órgãos / Entidades Públicas, através do Leilão Público №. 02/2007	02/01/2008	30/06/2008	COPAT	100,00
43. Promover o 2º e 3º Fóruns das Assessorias Jurídicas da Administração Direta e Indireta do Estado do Ceará	02/01/2008	30/06/2008	ASJUR	100,00
44. Tramitar 80% dos processos que passam pela ASJUR	02/01/2008	30/06/2008	ASJUR	100,00
45. Redesenhar o fluxo de processos que tramitam pela ASJUR	02/01/2008	30/06/2008	ASJUR	81,67

METAS INSTITUCIONAIS	INÍCIO	TÉRMINO	ÁREAS RESP.	NOTAS
46. Implantar Núcleo de Educação à Distância	02/01/2008	30/06/2008	CODEP/COTEC/ CPREV	100,00
47. Implementar a extinção do IPLANCE	02/01/2008	30/06/2008	ASPLE	68,33
48. Criar grupo de gestores de contratos e convênios	02/01/2008	30/06/2008	COAFI	80,00
49. Acompanhar a execução físico-financeira da SEPLAG	02/01/2008	30/06/2008	COAFI	100,00
50. Recadastrar os Servidores Ativos do Estado – 2ª Etapa	02/01/2008	30/06/2008	CODEP/COTEC/ COAFI	96,67
51. Padronizar a comunicação visual dos veículos e imóveis	02/01/2008	30/06/2008	COAFI	70,00
52. Promover a Extinção da SEAD e SEPLAN	02/01/2008	30/06/2008	COAFI	70,00
53. Reformar a sede da SEPLAG – 1ª Etapa	02/01/2008	30/06/2008	COAFI	76,67
54. Reformar o Centro de Documentação	02/01/2008	30/06/2008	COAFI	70,00
55. Unificar a Perícia Médica	02/01/2008	30/06/2008	COPEM /COTEC/ CPREV	83,33
56. Implementar melhorias e novos módulos nos sistemas de apoio as compras	02/01/2008	31/05/2008	CGESC/COTEC	100,00
57. Dar continuidade a implantação do SISTER	02/01/2008	31/05/2008	CGESC	70,00

METAS INSTITUCIONAIS	INÍCIO	TÉRMINO	ÁREAS RESP.	NOTAS
58. Reformular e implantar o Sistema de Editoração do DOE	02/01/2008	31/06/2008	CGESC/COTEC	100,00
59. Implantar Registro de Preços cujas demandas cheguem até 15/05/2008	02/01/2008	31/06/2008	CGESC	76,67
60. Proporcionar a participação de 100 colaboradores da SEPLAG em, no mínimo, 01 evento de capacitação	02/01/2008	31/06/2008	COAFI	100,00
61. Realizar a operacionalização e a manutenção corretiva e preventiva nos serviços/sistemas corporativos da SEPLAG	02/01/2008	31/06/2008	COTEC	100,00